Paulo, usando de suas atribuições legais, e nos termos do item VII do artigo 73 da Lei Orgânica 
do Município Catiguá, em conformidade com a autorização contida da Lei nº 2.827/2024, de 06 
de novembro de 2024; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2025, um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 321.050,00 (trezentos e vinte um mil e cinquenta reais), 
objetivando o reforço de dotação a seguir discriminada: 

Unidade Orçamentária Classificação Valor 

02.01 01-04.122.0002.2002-3.1.90.13 – Ficha nº 002 R$            1.200,00 
02.02 01-04.122.0002.2006-3.3.90.36 – Ficha nº 029 R$          11.100,00